
UCHWAŁA NR IX/103/25 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Nowomiejskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Kurzętnik, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Nowomiejskiego z przeznaczeniem na 
opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 1321N w zakresie dotyczącym budowy drogi dla rowerów przy ul. Sienkiewicza w Kurzętniku”. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa udzielona zostanie w wysokości 50 553,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy pięćset 
pięćdziesiąt trzy złote i 00/100) i przekazana będzie w formie dotacji celowej na warunkach określonych 
w umowie zawartej między Gminą Kurzętnik a Powiatem Nowomiejskim. 

2. Środki finansowe o których mowa w art. 1, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Kurzętnik na rok 
2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32E213F3-CFB4-486A-9AF1-059C0E3A32FA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na wniosek Starostwa Powiatowego w sprawie udzielenia przez Gminę Kurzętnik pomocy 

finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1321N w zakresie 

dotyczącym budowy drogi dla rowerów przy ul. Sienkiewicza w Kurzętniku”  Gmina Kurzętnik 

zadeklarowała udzielenie dofinansowania na ww. cel dla Powiatu Nowomiejskiego w wysokości  

50 553,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy pięćset pięćdziesiąt trzy złote i 00/100).  

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gmina może udzielać pomocy 

innym jednostkom samorządu terytorialnego, w tym pomocy finansowej. W nawiązaniu do 

powyższego zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 

przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Jednocześnie według art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.   

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32E213F3-CFB4-486A-9AF1-059C0E3A32FA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/103/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


